
SPRAWOZDANIE Z MIĘDZYSESYJNEJ DZIAŁALNOŚCI 

BURMISTRZA MIASTA IŁAWY I URZĘDU MIASTA IŁAWY 

31.03.2026 – 22.04.2026 

(WYDZIAŁY I JEDNOSTKI PODLEGŁE) 

 

Na podstawie § 25 ust. 1 pkt. 4) Załącznika nr 5 (Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie) do Statutu Miasta 

Iławy, przedkładam sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta Iławy  

i Urzędu Miasta Iławy za okres 31.03.2026 – 22.04.2026. 

 

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy Burmistrza Miasta Iławy wzięli udział między 

innymi w: 

Burmistrz: 

1. spotkaniu z właścicielami jubilera Juwelier Gerda Iława z okazji jubileuszu 55-lecia firmy 

2. otwarciu Centrum Usług Społecznych 

3. spotkaniu ze Skarbnikiem Miasta Iławy, pracownikami Zamówień Publicznych oraz pracownikami Wydziału 

Inwestycyjnego w sprawie stanu realizacji inwestycji 

4. spotkaniu z autorem zwycięskiego projektu w Iławskim Budżecie Obywatelskim 2025 

5. spotkaniu z przedstawicielami zespołu Ilava All Stars Big Band na temat współpracy z miastem  

6. bilansie rocznym w Iławskim Centrum Kultury  

7. spotkaniu z pracownikami Wydziału Promocji i Turystyki oraz przedstawicielami agencji marketingowej 

Woway 

8. spotkaniu z pracownikami Wydziału Promocji i Turystyki w sprawie błędów organizacji sportowych  

w rozliczaniu przyznanych dotacji  

9. spotkaniu z pracownikiem Wydziału Bieżącego Utrzymania i Ochrony Środowiska w sprawie rozbudowy 

Cmentarza Komunalnego przy ul. Piaskowej 

10. spotkaniu z pracownikami Wydziału Inwestycyjnego w sprawie dokumentacji na nową siedzibę WOPR 

11. spotkaniu z Dyrektorem Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w sprawie zakończenia 

modernizacji Stadionu Miejskiego 

12. uroczystym podpisaniu umów w związku z rozstrzygnięciem naboru w programie Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na rok 2026 

13. spotkaniu z pracownikami Wydziału Promocji i Turystyki w sprawie promocji zewnętrznej i Katalogu 

Twórców 

14. Mszy Świętej w intencji członków Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców w Iławie 

15. meczu piłki nożnej: Jeziorak Iława - KS Constact Lubawa 

16. spotkaniu z wycieczką seniorów z Olsztynka i Olsztyna 

17. teleturnieju edukacyjnym dla dzieci: "Wiedza o bezpieczeństwie" 

18. podpisaniu umowy na modernizację energetyczną w budynku Przedszkola Miejskiego nr 4 w Iławie 

19. spotkaniu z Komendantem Komendy Regionalnej Straży Ochrony Kolei w Iławie 

20. spotkaniu z Dyrektorką Centrum Usług Społecznych, Główną Księgową oraz Kierowniczką Działu Pracy  

z Rodziną i Profilaktyki w sprawach organizacyjnych jednostki 

21. spotkaniu Klubu Pacjenta 



22. spotkaniu z Dyrektorem Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w sprawie toru wodnego 

23. spotkaniu autorskim dotyczącym debiutu w ogólnopolskim wydawnictwie Emrysa Kosek, autora książki 

„Droga Druida” 

24. spotkaniu osobami i sponsorami zaangażowanymi w organizację iławskiego półmaratonu 

25. 35-leciu SDK Polanka i 20-leciu zespołu InterGracja 

26. XXVI Międzyszkolnych Igrzyskach Sportowych 

27. posiedzeniu Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. 

28. spotkaniu z pracownikiem Wydziału Promocji i Turystyki w sprawie rozliczenia dotacji sportowych  

 

oraz licznych rozmowach telefonicznych i spotkaniach z mieszkankami i mieszkańcami miast 

I Zastępca: 

1. Mszy Świętej w intencji członków Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców w Iławie 

2. IV Powiatowym Sympozjum nt. Bezpieczeństwa Zdrowotnego "Zdrowy człowiek to brzmi dumnie" 

3. spotkaniu z pracownikiem Biura ds. Seniorów i Osób z Niepełnosprawnością 

4. spotkaniu z wycieczką seniorów z Olsztynka 

5. spotkaniu z Dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 3 oraz Dyrektorką Iławskiego Centrum Usług Wspólnych  

6. spotkaniu z Dyrektorem oraz pracownikiem Szkoły Podstawowej nr 3 i pracownikiem Wydziału Promocji  

i Turystyki w sprawie wyjazdu do Tholen 

7. spotkaniu z Dyrektorem Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w sprawie toru wodnego 

8. posiedzeniu Komisji Konkursowej dot. dotacji na sport 

9. 35-leciu SDK Polanka i 20-leciu zespołu InterGracja 

10. wiosennym biegu Żołnierzy Wyklętych organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Iławie 

11. cyklicznych spotkaniach z pracownikami Wydziału Promocji i Turystyki 

12. posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

13. licznych spotkaniach i rozmowach z mieszkankami i mieszkańcami miasta 

 

II Zastępca: 

1. spotkaniu ze Skarbnikiem Miasta Iławy, pracownikami Zamówień Publicznych oraz pracownikami Wydziału 

Inwestycyjnego w sprawie stanu realizacji inwestycji 

2. spotkaniu z przedstawicielami zespołu Ilava All Stars Big Band na temat współpracy z miastem  

3. spotkaniu z pracownikami Wydziału Inwestycyjnego w sprawie dokumentacji na siedzibę WOPR 

4. spotkaniu z Prezesem Iławskich Wodociągów oraz pracownikiem Wydziału Bieżącego Utrzymania  

i Ochrony Środowiska w sprawie nielegalnych podłączeń do kanalizacji  

5. XXXII Ogólnopolskich Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK - etapie rejonowym szkół podstawowych  

i średnich 

6. posiedzeniu Komisji Zagospodarowania Przestrzennego Związki Miast Polskich, która odbyła się online 

7. posiedzeniu komisji urbanistycznej, która odbyła się w formie zdalnej 

8. VI Konkursie na Instrumenty Dęte im. Bogdana Olkowskiego 

9. spotkaniu w sprawie modernizacji obiektów edukacyjnych w modelu EPC 



10. posiedzeniu Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk 

11. posiedzeniu Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Iławie 

12. cyklicznych spotkaniach ze Skarbnikiem Miasta Iławy, Kierownikiem Wydziału Budżetu i Finansów,  

pracownikami Wydziału Inwestycyjnego oraz Zamówień Publicznych w sprawie realizacji monitoringu 

inwestycji  

13. cyklicznych spotkaniach z Kierownikiem Wydziału Inwestycyjnego oraz pracownikami Wydziału Bieżącego 

Utrzymania i Ochrony Środowiska oraz Gospodarki Komunalnej i Planowania Przestrzennego 

 

 

Wydział Promocji i Turystyki  

Kluby sportowe 

 

1. Zakończono przyjmowanie wniosków w sprawie dwóch otwartych konkursów ofert na realizację w 2026 r. 

zadań własnych Gminy Miejskiej Iława w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu  

dla następujących rodzajów dyscyplin: 

• piłka nożna mężczyzn – dzieci i młodzieży, 

• tenis ziemny, 

• tenis stołowy, 

• piłka siatkowa kobiet, 

• sporty walki. 

 

2. W związku z ogłoszonymi konkursami wpłynęły łącznie 4 oferty na realizację zadań własnych Gminy 

Miejskiej Iława w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu: 

 

• Uczniowski Klub Sportowy BSS Iława, zadanie – Nauczanie i doskonalenie techniki z piłki nożnej wśród 

dzieci, wnioskowana kwota dotacji: 8.500,00 zł. 

• Iławska Pomocna Dłoń, zadanie: Wsparcie III ligi siatkówki seniorskiej WMZPS, wnioskowana kwota 

dotacji: 7.060,00 zł. 

• Sporty Walki Iława, zadanie -  Wsparcie sektora sportów walki z zakresu MMA oraz BJJ, wnioskowana 

kwota 4.000,00 zł. 

• Fight Center Jeziorak Iława, zadanie – Sporty walki, wnioskowana kwota: 4.000,00 zł. 

 

3. Dla dyscypliny: tenis ziemny oraz tenis stołowy nie wpłynęła żadna oferta. 

4. Przeprowadzono ocenę formalną i merytoryczną wniosków na realizację zadań własnych w zakresie 

tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. 

5. Dwa wnioski wymagały uzupełnienia w kwestiach formalnych. 

6. Dwa wnioski wymagały wyjaśnienia bądź poprawy w kwestiach merytorycznych. 

7. Zaakceptowano sprawozdania końcowe z realizacji zadań własnych Gminy Miejskiej Iława  

w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu dla następujących dyscyplin sportowych  

za 2025 rok: 

 



• Stowarzyszenie Szkoła Pływania ORKA - Koszykówka dzieci; 

• Stowarzyszenie Szkoła Pływania ORKA -Koszykówka – seniorzy; 

• Uczniowski Klub Sportowy ROZWÓJ Iława – Osiągnięcia wyższych wyników sportowych przez 

zawodników Klubu Sportowego UKS dzieci i młodzieży; 

• Uczniowski Klub Sportowy ROZWÓJ Iława - Osiągnięcia wyższych wyników sportowych przez zawodników 

Klubu Sportowego UKS Rozwój Iława – senior; 

• Uczniowski Klub Sportowy GRACJA - Organizacja turnieju i promocja tańca towarzyskiego. 

 

Organizacje pozarządowe 

 

W ramach realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w okresie sprawozdawczym: 

 

1. rozpatrzono ofertę Fundacji Aktywnej Rehabilitacji „FAR” na realizację zadania publicznego  

w trybie 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie pod tytułem: IV Warmińsko-

Mazurska Spartakiada dla dzieci i dorosłych poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

2. rozpatrzono oferty na realizację zadań publicznych: 

 

• z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji zdrowia: 

✓ Realizacja działań w kierunku usamodzielniania dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością. 

✓ Realizacja programu Punkt Wczesnej Interwencji. 

✓ Realizacja spotkań związanych z profilaktyką chorób nowotworowych w szczególności kobiet 

zamieszkujących miasto Iława „Bądź zdrów”. 

 

• z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz działalności na rzecz 

mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego: 

✓ Organizacja i promocja wydarzeń kulturalnych prezentujących kulturę mniejszości narodowych. 

✓ Organizacja koncertów i warsztatów wokalnych muzyki chóralnej. 

✓ Organizacja koncertów i warsztatów wokalnych Gospel. 

 

• z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: 

✓ Wsparcie organizacji pozarządowych w realizacji działań o charakterze dobra wspólnego. 

✓ Zwiększenie świadomości mieszkańców Gminy Miejskiej Iława na temat problemów społecznych. 

 

• z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 

✓ Organizacja obchodów święta flagi RP. 

 

• z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki oraz wypoczynku: 

✓ Organizacja zajęć relaksacyjnych w zakresie ćwiczeń na świeżym powietrzu. 

✓ Prowadzenie pozaszkolnych form zajęć żeglarskich w oparciu o Ekomarinę w Iławie. 

 



3. Ogłoszono konkurs ofert na realizację w 2026 roku zadań Gminy Miejskiej Iława z zakresu zdrowia 

publicznego, pn. Działania informacyjne i edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych na rzecz 

podniesienia świadomości społecznej na temat zdrowego stylu życia bez środków psychoaktywnych. 

 

Młodzieżowa Rada Miasta  

 

W okresie międzysesyjnym odbyły się 4 spotkania z członkami MRM związane z: 

• opracowaniem planu pracy Rady na najbliższy okres, omówieniem wsparcia przez młodzież działań 

instytucji miejskich, 

• dalszym opracowywaniem inicjatywy kierowanej do iławskiej młodzieży w ramach Funduszu 

Młodzieżowego. 

 

 

Ponadto: 

• przygotowano projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi „Skwer imienia Iławskich Harcerzy”, 

położonemu na terenie miasta Iławy; 

• otrzymano i podpisano umowę z Programu InPost for Cities na realizację Pikniku Ekologicznego w ramach 

XIX edycji Rajdu Pomarańczowego im. Króla Holandii w wysokości 15 000; 

• trwają przygotowania do wydarzeń w I półroczu 2026: Noc Muzeów, Rajd Pomarańczowy, obchody Roku 

Iławskich Harcerzy, uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 Maja – zaproszenia;  

• trwa przygotowanie graficzne oraz rozpowszechnienie plakatu zbiorczego na kwiecień w przestrzeni 

publicznej; 

• gromadzenie treści oraz obrazów do promocyjnego Albumu o Iławie; 

• ustalenia dotyczące projektu graficznego na gadżety; 

• zakup gadżetów promocyjnych miasta na rok 2026; 

• ustalenia oraz podpisanie umowy z agencją reklamową, która będzie prowadziła kampanię „Urlop w Iławie; 

• nagrania do kampanii Urlop w Iławie; 

• rozeznanie wśród ofert ogólnopolskich rozgłośni radiowych i wybór oferty – sporządzenie umowy z Radiem 

Zet; 

• ustalenia i sporządzenie umów z influencerami, z którymi podejmujemy współpracę w celach 

promocyjnych; 

• ustalenia oraz nagrania dotyczące produkcji filmu promocyjnego prezentującego walory turystyczne Iławy 

w okresie wiosennym; 

• prace nad aktualizacją Regulaminu Iławskiej Karty Mieszkańca;  

• prace nad Katalogiem Iławskich twórców, artystów, rękodzielników i producentów żywności tradycyjnej; 

• prace nad Raportem o stanie miasta; 

• bieżąca edycja  i aktualizacja informacji na stronie www.miastoilawa.pl; 

• ewidencjonowanie wniosków o patronat Burmistrza Miasta Iławy i dbanie o spełnienie wszystkich 

wymogów patronatu; 

 



• bieżące wpisy oraz planowanie postów zamieszczanych w social mediach miejskich biorąc pod uwagę  

nie tylko bieżące wydarzenia, ale także cykliczne wydarzenia oraz święta; 

• ewidencjonowanie stanu materiałów promocyjnych miasta i na bieżąco wydawanie materiałów  

po wcześniejszej akceptacji; 

• sporządzanie bieżących zleceń oraz rozliczanie faktur w tym okresie; 

• przygotowywanie grafik i tekstów związanych z bieżącymi wydarzeniami sportowymi, kulturalnymi  

i społecznymi, które miały miejsce w mieście; 

• udzielanie odpowiedzi zbiorczej na pytania mediów po uzyskaniu odpowiedzi od pracowników 

merytorycznych;  

• bieżąca obsługa fotograficzną wydarzeń z udziałem burmistrza i jego zastępców, realizowanych inwestycji, 

a także wydarzeń mających istotne znaczenie w życiu społecznym;  

• nagrania oraz montaż rolek wydarzeń z udziałem burmistrza i jego zastępców, realizowanych inwestycji,  

a także wydarzeń mających istotne znaczenie w życiu społecznym; 

• nagrania oraz montaż rolek promujących walory miasta, publikowanych w mediach społecznościowych; 

• zamieszczanie artykułów, postów, wpisów i informacji w serwisie internetowym urzędu oraz w mediach 

społecznościowych; 

• odpowiedzi na pisma, zapytania oraz wnioski i interpelacje; 

• przygotowania podziękowań, listów gratulacyjnych i odpowiedzi o udzielenie patronatu burmistrza miasta; 

• rozpatrywanie wniosków o przyznanie materiałów promocyjnych na wydarzenia kulturalne i sportowe; 

• publikacje na stronie miastoilawa.pl komunikatów z zakresu m.in. ogłoszeń o przetargu, wyników 

przetargów itp.; 

• bieżąca obsługa mieszkańców i  turystów; 

• obsługa oraz wydawanie Iławskiej Karty Mieszkańca; 

• bieżąca obsługa strony internetowej oraz mediów społecznościowych Informacji Turystycznej; 

• sporządzanie umów komisowych; 

• projektowanie oraz zamówienia towarów przeznaczonych do sprzedaży w Informacji Turystycznej; 

• przygotowania do organizacji Rajdu Pomarańczowego oraz Pikniku Ekologicznego, tworzenie plakatów, 

spotkania organizacyjne, rozmowy z partnerami; 

• praca nad Kalendarzem Imprez 2026, przygotowanie graficzne oraz wydruk w formacie A3; 

• przygotowywanie materiałów promocyjnych na potrzeby sezonu 2026; 

• oprowadzanie wycieczek szkolnych, przedszkolnych oraz seniorskich po ratuszu; 

• koordynacja oraz spotkania w sprawie uczestnictwa miasta Iławy podczas Dnia Polskiego  w Pradze; 

• przygotowanie wizyty studyjnej czeskich dziennikarzy w Iławie współorganizowanym przez WMROT; 

• wzięcie udziału w konferencji organizowanej przez Urząd Marszałkowski pt. „Kształtowanie oferty 

turystycznej regionu Warmii i Mazur” w Olsztynie; 

• opieka merytoryczna nad dwiema uczennicami Zespół Szkół im. Bohaterów Września 1939 r. 

odbywającymi praktykę w Informacji Turystycznej;  

• uczestnictwo w szkoleniu online: „Jak nowe technologie wspierają budowę wizerunku, ochronę dziedzictwa 

i marketing miejsc”. 

 



 

Wydział Bieżącego Utrzymania i Ochrony Środowiska 

 

• Umowa nr 14/BUOŚ/KG/2026 z dn. 10.04.2026 r  na wykonanie montaży trzech piezometów na terenie 

firmy Amelo, w celu ustalanie przesiąkania wód gruntowych.  

 

• Umowa nr P/BUOŚ/5/MF/2026 z dn. 14.04.2026 r. na "Wykonanie nasadzeń drzew wraz z pielęgnacją  

na terenie miasta w roku 2026". 

Firma: FHU Helios Centrum Ogrodniczo - Wędkarskie Hubert Dawidczyk, ul. Mazowiecka 10a, 05-140 

Łacha. 

Wartość: 51 678,40 zł brutto. 

 

• Umowa nr 13/BUOŚ/MF/2026  z dn. 01.04.2026 r. na "Wykonanie usługi leśnej pozyskiwania i zrywki 

drewna oraz pielęgnacja lasu według nieuproszczonego planu urządzania lasów 2026-2035". 

Firma: Zakład Usług leśnych, Marcin Prusakowski , Radomek 8A, 14-200 Iława. 

Wartość: 28 016,94 zł brutto. 

 

• Umowa nr 12/BUOŚ/MF/2026 na "Konserwację i remont ławek na terenie m. Iławy" 

Firma Ogólnobudowlana Budix, Wyszyńskiego 14.,14-200 Iława. 

Wartość: 36 100,50 brutto. 

 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Planowania Przestrzennego  

 

• W dn. 07.04.2026 r.  została zawarta umowa na sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu ewidencyjnego Iława 9. 

 

• W dn. 16.04.2026 r. odbyło się posiedzenie Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w celu 

zaopiniowania projektu planu miejscowego dla fr. obrębu Iława 9. Nie wniesiono uwag i projekt został 

przekazany do zaopiniowania organom wskazanym w ustawie o zagospodarowaniu i planowaniu 

przestrzennym. 

 

• W dn. 20.04.2026 r. zostało nadane pismo w sprawie naliczenia kar umownych z powodu niewywiązania 

się z obowiązków umownych i ostatecznie odstąpienia od umowy z CKSP dot. realizacji strategii rozwoju 

miasta Iławy. W międzyczasie w oparciu o zapytania cenowe określono aktualne ceny na realizację 

strategii. 

 
 

 

 

 



Wydział Inwestycyjny 

 

1. W dn. 31.03.2026 r.  dokonano odbioru dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Wykonanie monitoringu 

w obrębie skrzyżowania ul. Ostródzkiej z Al. Jana Pawła II w Iławie wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. 

Projekt wykonało: Biuro Projektowe, Usługi, Szkolenia „LIEDTKE” mgr inż. Rafał Liedtke z siedzibą  

w Iławie. 

Kwota: 9 655,50 zł brutto. 

 

2. W dn. 03.04.2026 r. ogłoszony został przetarg na usługę nadzoru inwestorskiego na zadanie: Część  

1 - „Budowa ul. Jagiełły – etap II” oraz Część 2 - „Modernizacja boiska przy SP 5”. Otwarcie ofert nastąpiło 

w dn. 14.04.2026 r.  

 

W postępowaniu na część 1 wpłynęły 4 oferty:  

1. SD System Daniel Sajewicz - 95 571,00 zł brutto,  

2. Retbud – 206 640,00 zł brutto,  

3. Radex – 50 000 zł brutto,  

4. Pracownia Dariusz Ogonowski – 83 640,00 brutto. 

 

Na część 2 wpłynęły 3 oferty:  

1. SD System – 35  670,00 zł brutto,  

2. Radex – 45 000,00 zł brutto,  

3. Pracownia Dariusz Ogonowski – 14 883,00 zł brutto.   

 

Trwa weryfikacja ofert.  

 

3. W dn. 09.04.2026 r. podpisano umowę z firmą Retbud z Iławy na pełnienie nadzoru inwestorskiego  

nad zadaniem pn. „Budowa chodnika wzdłuż ulicy Ostródzkiej 54 i 56 w Iławie”.  

Wartość umowy wynosi: 6 642,00 zł brutto. 

 

4. W dn. 16.04.2026 r. podpisano umowę z firmą WTM Sp. z o.o. z Lubicza na wykonanie „Kompleksowej 

modernizacji budynku Przedszkola Miejskiego nr 4 w Iławie”.   

Wartość umowy: 4 983 000,00 zł brutto. 

Termin realizacji: 12 miesięcy.  

Zadanie dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 Priorytet FEWM.02 Środowisko Działanie FEWM.02.01 

Efektywność Energetyczna Schemat A (Budynki Publiczne). 

 

5. W dn. 20.04.2026 r. dokonano odbioru dokumentacji przeglądu obszaru aglomeracji Iława. 

Wykonawcą jest: Biuro Doradcze EkoINFRA. 

Łączna kwota:  13 038,00 zł brutto.  

 



6. W dn. 23.04.2026 r. podpisano umowę z firmą Radex z Łasina na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad 

zadaniem pn. „Kompleksowej modernizacji budynku Przedszkola Miejskiego nr 4 w Iławie”.  

Wartość umowy wynosi: 88 560,00 zł brutto.  

Zadanie dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 Priorytet FEWM.02 Środowisko Działanie FEWM.02.01 

Efektywność Energetyczna Schemat A (Budynki Publiczne). 

 

 

Biuro ds. Seniorów i Osób z Niepełnosprawnością 

 

Działania i wydarzenia zrealizowane w okresie sprawozdawczym: 

 

• obsługa wniosków PFRON – rehabilitacja społeczna, zawodowa, aktywny samorząd dla osób  

z niepełnosprawnościami; wsparcie mieszkańców w przygotowaniu i składaniu wniosków  

oraz kompletowaniu dokumentacji; 

• sporządzanie sprawozdań; weryfikacja dokumentacji oraz wsparcie w przygotowaniu sprawozdań 

finansowych i merytorycznych; 

• bieżące wsparcie osób z niepełnosprawnościami oraz seniorów; udzielanie konsultacji, pomoc w sprawach 

urzędowych oraz kontaktach z instytucjami; 

• wsparcie lokalnych stowarzyszeń; pomoc w przygotowaniu i rozliczaniu projektów oraz dokumentacji; 

• współpraca z Centrum Aktywności Lokalnej i Centrum Usług Społecznych, Iławskim Centrum Kultury, 

Iławskim Centrum Sportu oraz Informacją Turystyczną; realizacja wspólnych działań na rzecz seniorów i 

osób z niepełnosprawnościami; 

• potwierdzanie profili zaufanych i wsparcie cyfrowe; potwierdzanie  i zakładanie profili zaufanych  

oraz korzystaniu z usług cyfrowych;  

• wydawanie Kart Seniora; przyjmowanie wniosków oraz informowanie o przysługujących uprawnieniach, 

współpraca ze Stowarzyszeniem MANKO; 

• koordynacja usługi „Mobilny Urzędnik”; organizacja wizyt urzędowych w miejscu zamieszkania 

mieszkańców; 

• pełnienie funkcji Koordynatora Dostępności; monitorowanie dostępności oraz przygotowywanie zaleceń 

usprawniających; 

• wsparcie osób z niepełnosprawnościami; pomoc w załatwianiu spraw urzędowych i korzystaniu  

z systemów elektronicznych;  

• współpraca z Miejską Radą Seniorów; udział w spotkaniach oraz działaniach na rzecz środowiska 

senioralnego; 

• spotkania Rad Seniorów z Olsztynka i Lubawy – wymiana doświadczeń; ,organizacja spotkań 

integracyjnych i roboczych służących wymianie dobrych praktyk; 

• wizyta w Lubawie na spotkaniu z Miejską Radą Seniorów; udział w spotkaniu poświęconym współpracy  

i aktywizacji osób starszych; 

• zwiedzanie Iławy; organizacja wizyt studyjnych i prezentacja oferty miasta dla seniorów; 



• organizacja wyjazdu kulturalno-integracyjnego dla seniorów; przygotowanie i realizacja wyjazdu 

wspierającego integrację i aktywizację seniorów; 

• współpraca i uczestnictwo w turnieju darta osób niesłyszących w Iławie dla uczestników z całej Polski; 

udział w wydarzeniu sportowo-integracyjnym, wspierającym aktywizację oraz integrację osób 

niesłyszących; 

• uczestnictwo w uroczystości Wielkanocnej organizowanej w ramach działalności Kawiarenki Seniora; 

 

 

Centrum Usług Społecznych 

 

Dzienny Dom Pomocy Społecznej 

 

W dn. 03.04.2026 r. odbyło się Śniadanie Wielkanocne dla pensjonariuszy Dziennego Domu Pomocy 

Społecznej. Seniorzy składali sobie życzenia przy wspólny posiłku, świąteczny nastrój umilił pensjonariuszom 

spotkanie integracyjne.  

 

W dn. 13.04.2026 r. pensjonariusze Dziennego Domu poprzez nominacje w wyzwaniu "Podaj łapę" przez Dom 

Pomocy Społecznej w Iławie, udali się do schroniska dla zwierząt. Dostarczyli zakupioną karmę z własnych 

składek oraz koce i ręczniki dla zwierzaków. Przy sprzyjającej pogodzie seniorzy udali się na spacer  

z pieskami i w ten sposób spędzili wspaniale czas.  

 

W dn. 15.04.2026 r. odbyły się rozgrywki w grach planszowych w świetlicy Dziennego Domu pomiędzy 

pensjonariuszami.  

 

W dn. 22.04.2026 r. planowane jest spotkanie integracyjne z kwartetem muzycznym z Uniwersytetu III Wieku  

- temat przewodni "Na cygańską nutę". Seniorzy we własnym zakresie przebierają się w stroje inspirowane 

stylem cygańskim.  

 

Pozostałe zajęcia tematyczne i rehabilitacyjne w grupach i indywidualnie odbywają się według harmonogramu.  

 

Zespół ds. wspierania rodziny i profilaktyki 

 

W okresie międzysesyjnym  Zespół ds. wspierania rodziny i profilaktyki Centrum Usług Społecznych w Iławie 

realizował następujące zadania: 

 

• z dniem 01.04.2026 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie przekształcił się w Centrum Usług 

Społecznych; w strukturę CUS zostały wprowadzone nowe zawody tj. dyrektor centrum, organizator 

pomocy społecznej, organizator usług społecznych, koordynatorzy indywidualnych planów usług 

społecznych oraz organizator społeczności lokalnej; w ramach działalności Centrum sukcesywnie będą 

wprowadzane nowe usługi społeczne; 

 



• systematycznie odbywają się konsultacje indywidualne ze specjalistami: psycholog; terapeuta uzależnień; 

terapeuta uzależnień i współuzależnień, prawnik; 

 

• przez cały czas odbywają się spotkania grup diagnostyczno-pomocowych powołanych do rozpatrzenia 

spaw rodzin, w których zdiagnozowano problem przemocy domowej – w okresie sprawozdawczym odbyły 

się 22 spotkania; 

 

• w dn. 07.04.2026 r. odbyło się posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w Iławie; 

 

• w dn. 07.04.2026 r. odbyło się posiedzenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

 

• w okresie sprawozdawczym pozytywnie zaopiniowano 5 wniosków dotyczących wydania zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych; 

 

• w okresie sprawozdawczym przyjęto dostawę żywności z Banku Żywności dla najbardziej potrzebujących 

mieszkańców miasta Iławy; żywność została wydana mieszkańcom; 

 

• projekt pn. „Pomocna dłoń” współfinansowany ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 – 2027 

realizowany jest zgodnie z ustalonym harmonogramem; wsparciem w postaci bezpłatnych usług 

opiekuńczych otrzymało 40 osób z niepełnosprawnościami. 10 opiekunów faktycznych (opiekunów ON) 

skorzystało z indywidualnego wsparcia psychologicznego; do końca realizacji projektu świadczona będzie 

praca socjalna; w okresie sprawozdawczym dla 10 UP była prowadzona przez psychologa grupa 

samopomocowa; dla Uczestników Projektu wdrożono usługę „Złotej Rączki”, tzw. mobilnego konserwatora; 

usługa polega na wykonaniu drobnych napraw w domach UP, nie wymagających specjalistycznych 

uprawnień i natychmiastowej interwencji;  projekt potrwa do 30 czerwca 2026 r.; całkowita wartość 

projektu:  559 200,00 zł, kwota dofinansowania z UE: 531 200,00 zł; 

 

• trwa realizacja Programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnościami” - edycja 2026 r.;  

na realizację Programu pozyskano środki w wysokości 1 361 607,81 zł – 26 100 godzin usług; 

 

• w kwietniu 2026 r. rozpoczęto realizację Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2026; do Programu OW zakwalifikowano 53 osoby w tym: 16 dzieci  

do 16 r.ż, 37 osób dorosłych; program dofinansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego; 

łączna kwota dofinansowania: 490 518,00 zł – 9 618 godzin usług OW; świadczenie usług opieki 

wytchnieniowej będzie odbywało  się w ramach pobytu dziennego,     za uprzednią zgodą gminy, w miejscu 

zamieszkania osoby z  niepełnosprawnością; osoby, którym nie przyznano wsparcia w programie zostały 

zaopiekowane w programie AOON oraz w programach realizowanych przez Spółdzielnie Socjalną 

Horyzonty w Iławie; 

 



• od początku 2026 r. Klub Seniora organizuje zajęcia w ramach środków własnych; od miesiąca marca  

br.; rozpoczniemy realizację ćwiczeń gimnastycznych dla Uczestników Klubu; godziny pracy kawiarenki  

dla seniora pozostają niezmienne; 

 

• w okresie sprawozdawczym został złożony wniosek o dofinansowanie Klubu Seniora – w ramach 

otwartego konkursu ofert – program wieloletni na rzecz Osób Starszych „Aktywni Seniorzy – ASY” na lata 

2026-2030; 

 

• w całym okresie sprawozdawczym realizowane jest wsparcie przez 5 asystentów rodzin; aktualnie 

wsparciem objętych jest 60 rodzin z terenu miasta Iławy; 

 

• w całym okresie sprawozdawczym realizowane były zajęcia w Świetlicy Środowiskowej MOPSIK; odbywają 

się one od poniedziałku do piątku (w dni robocze), w godzinach od 1000 do 1800; w okresie ferii zimowych 

placówka była czynna w godzinach od 800 do 1600; 

 

• regularnie odbywają się zajęcia w Klubie Aktywności JUNIOR; spotkania odbywają się  w poniedziałki, 

wtorki, środy i czwartki; 

 

• w dn. 11.04.2026 r. oraz 18.04.2026 r. odbyły się spotkania Klubu Rodzica; 

 

• w okresie sprawozdawczym odbyły się spotkania szkoleniowe z kandydatami na kierowców pt.: „Alkohol  

a kierowca” w 2 ośrodkach szkolenia kierowców, w spotkaniach wzięło udział łącznie 29 osób; 

 

•  odbywają się spotkania z grupami młodzieżowymi w Młodzieżowym Biurze Projektów, w okresie 

sprawozdawczym spotkania były związane z: opracowaniem planu pracy MRM na najbliższy okres, 

omówieniem wsparcia przez młodzież działań instytucji miejskich oraz dalszym opracowywaniem inicjatywy 

kierowanej do iławskiej młodzieży w ramach Funduszu Młodzieżowego. 

 

Poza tym w budynku Działu odbywają się: 

• spotkania grupy samopomocowej AA Anna; 

• spotkania grupy samopomocowej Na Witamina; 

• spotkania grupy samopomocowej Al-anon; 

• spotkania grupy samopomocowej DDA; 

• ZUMBA – raz w tygodniu, w każdy poniedziałek; 

• TaiChi – raz w tygodniu, w każdy wtorek; 

• dyżury Stowarzyszeń: Iławski Klub „Amazonki”, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci oraz Związek Kombatantów 

RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło M-G, Iławskie Towarzystwo Wędkarskie, SARI, IWOPR, FIO. 

 

 

 

 



Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji 

 

W okresie międzysesyjnym jednostka zaplanowała, organizowała, była współorganizatorem lub wspierała 

następujące wydarzenia sportowe i rekreacyjne: 

 

• turniej piłki ręcznej Berlinki Cup (31.03.2026 r.) – I edycja wydarzenia, w którym uczestniczyły wszystkie 

iławskie szkoły podstawowe oraz reprezentanci szkół podstawowych z: Nowego Miasta Lubawskiego, 

Ostródy i Kurzętnika; głównymi organizatorami turnieju są: firma Animex oraz Aqua-Instal Jeziorak Iława; 

 

• ogólnopolski turniej Darta Osób Głuchych (11.04) – ponad 70 osób z różnych zakątków Polski  

(m.in. Koszalin, Zawiercie, Zielona Góra, Toruń, Leszno, Szczecin, Grudziądz) rywalizowało w iławskiej 

hali; organizatorami oprócz ICSTiR byli: Dariusz Żórański, Artur Moskalik, Dariusz Nica oraz Nowomiejski 

Dart; 

 

• XXXII Ogólnopolskie Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK (etap rejonowy) (15.04) – na iławskiej hali 

rywalizowały szkoły podstawowe i średnie w zakresie teorii i praktyki pierwszej pomocy; głównym 

organizatorem był Oddział Rejonowy PCK w Iławie;  

 

• zajęcia szachowe (poniedziałki) - kontynuowano warsztaty szachowe dla grup: podstawowej 

i zaawansowanej; w ramach warsztatów odbył się wewnętrzny turniej, który umożliwił sportową rywalizację 

i sprawdzenie nabytej wiedzy; 

 

• zajęcia dla seniorów (poniedziałek-czwartek) – kontynuowano zajęcia dla seniorów: zumba, gimnastyka, 

joga, Tai-Chi, w których łącznie bierze udział 390 osób; 

 

• igrzyska Przedszkoli Miejskich (22.04.2026 r.) – coroczne sportowe zmagania iławskich 

przedszkolaków. 

 

Pracownicy centrum przygotowywali obiekty do rozgrywanych cyklicznie meczów lub treningów iławskich 

drużyn: Jezioraka Iława (grupy młodzieżowe oraz seniorzy – piłka nożna), Rozwoju Iława (grupy młodzieżowe 

oraz seniorzy - piłka nożna), Jezioranek Iława (piłka nożna młodzieżowa kobiet), Aqua-Instal Jeziorak Iława 

(piłka ręczna młodzieżowa oraz I liga mężczyzn), Orka Iława Basketball (koszykówka młodzieżowa oraz III liga 

mężczyzn), Miss Volley Iława (piłka siatkowa kobiet III liga), Zryw Volleyball (piłka siatkowa kobiet 

młodzieżowa).  

 

Dodatkowe działania w analizowanym okresie: 

 

• konfiguracja sprzedaży biletów na statek Ilavia w formule online, nawiązanie współpracy z Empik; 

• realizacja prac naprawczych nawierzchni placu zabaw zlokalizowanego na plaży przy ul. Kajki oraz 

trampolin przy iławskim skateparku; 

• wizytacja obiektu skateparku oraz miasteczka ruchu drogowego; 



• prowadzenie cotygodniowych publikacji na profilu społecznościowym Facebook, podsumowujących 

weekendowe wydarzenia sportowe i rekreacyjne, które będą miały miejsce w Iławie; wspieranie inicjatyw 

zewnętrznych organizowanych przez organizacje pozarządowe, kluby oraz grupy nieformalne; 

• zamieszczanie informacji w mediach społecznościowych o możliwości udziału w ogłaszanych naborach 

dotyczących pozyskania zewnętrznych środków finansowych na organizację działań o charakterze 

sportowym lub rekreacyjnym; 

• bieżące prace związane z utrzymaniem obiektów będących w zarządzie ICSTiR; 

• udział w nadzorze nad modernizacją stadionu miejskiego i realizowanymi pracami inwestycyjnymi; 

• zamknięcie Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego (basenu) ze względu na podwyższony wskaźnik 

występowania w wodzie bakterii Legionelli; przeprowadzono działania naprawcze, we współpracy  

z iławskim sanepidem oraz specjalistyczną firmą zewnętrzną; aktualnie została pobrana próbka wody 

(17.04.2026 r.), która zostanie poddana badaniu przez okres 10-12 dni; 

• udział w spotkaniach roboczych z włodarzami miasta oraz przedstawicielami innych jednostek miejskich 

dotyczących realizacji wydarzeń w okresie wiosenno-letnim oraz działań promocyjnych i informacyjnych; 

• przeprowadzenie 2 postępowań na wynajem nieruchomości będącej w zarządzie ICSTiR; jedna z nich 

została wydzierżawiona (przy bulwarze Jana Pawła II), w stosunku do drugiej nieruchomości (Wyspa 

Młyńska) aktualnie toczy się drugie postępowanie. Jednym z modułów jest zainteresowana MBP, która 

planuje prowadzić własne działania; 

• wynajęto nową powierzchnię reklamową w holu iławskiej hali; 

• prace związane z pozyskiwanie odpowiedzi ankietowych nt. aktualnej sytuacji w iławskim sporcie celem 

wykorzystania danych do opracowania Strategii Rozwoju Sportu w Iławie na lata 2026-2033; 

• zorganizowano spotkanie z nauczycielami wychowania fizycznego iławskich szkół, które wspierają 

organizację i rozwój iławskiego półmaratonu. Celem spotkania było podziękowanie za dotychczasową 

pracę i pomoc; 

 

Dyrektor ICSTiR w opisywanym okresie m.in.: 

 

• dokonał wizytacji budowy trybuny i pomieszczeń iławskiego stadionu miejskiego; 

• odbył spotkania z: organizatorem kolejnej edycji Broken Ball, przedstawicielami OSP w Iławie, 

przedstawicielem organizatora biegu Iławska 10 w Centrum, Prezesem WIR; 

• dokonał oceny wniosków o przyznanie dotacji sportowych. 

 

 

Iławskie Centrum Kultury 

 

W dn. 13.04.2026 r. miał miejsce wynajem sali kinowej na stand-up Grzegorza Dolniaka. Wydarzenie  

to odbyło się na zasadzie komercyjnego wynajmu obiektu.  

 

W dn. 15.04.2026 r.  w ramach drugiego etapu zadania, zaplanowanego na 2026 r. Pracownia Projektowa 

PANORAMA mgr inż. Karol Zawadzki, przekazała Iławskiemu Centrum Kultury kompletną dokumentację 

branżową oraz autorski projekt aranżacji wnętrz dla zadania „Osiedlowy Dom Kultury jako sprawnie 



funkcjonujące centrum edukacyjne – opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę Osiedlowego 

Domu Kultury położonego przy ul. Skłodowskiej-Curie 26a w Iławie”. Co najważniejsze, posiadamy już 

prawomocną decyzję o pozwoleniu na budowę, wydaną przez Starostwo Powiatowe w Iławie. Celem projektu 

było stworzenie dokumentacji projektowej i uzyskanie pozwolenia na budowę dla nowoczesnej, 

wielofunkcyjnej przestrzeni Osiedlowego Domu Kultury. Opracowanie dokumentacji to efekt pracy całego 

Zespołu Iławskiego Centrum Kultury podpartej diagnozami potrzeb mieszkańców Iławy. Dzięki gotowym 

projektom architektonicznym, branżowym i aranżacyjnym, jesteśmy w pełni przygotowani do wprowadzenia 

projektu w kolejną fazę, kiedy tylko uzyskamy finansowanie. 

 

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 

Kultury – państwowego funduszu celowego”. 

„Osiedlowy Dom Kultury jako sprawnie funkcjonujące centrum edukacyjne – opracowanie dokumentacji 

technicznej na przebudowę Osiedlowego Domu Kultury położonego przy ul. Skłodowskiej-Curie 26a w Iławie”. 

 

W dn. 18.04.2026 r. w Kinoteatrze „Pasja” odbyło się III Dyktando Iławskie organizowane przez Fabrykę 

Inicjatyw Obywatelskich. Iławskie Centrum Kultury zrealizowało to wydarzenie technicznie. Było również 

fundatorem podarunków dla zwycięzców.  

 

W dn. 20.04.2026 r. w Kinoteatrze „Pasja” w Iławie świętowano 35-lecie SDK „Polanka” oraz 20-lecie zespołu 

InteGracja. Był to czas wspomnień, rozmów i wzruszeń. Publiczność mogła podziwiać: koncert zespołu 

InteGracja, tańce grupy młodzieżowej Wave, tańce grupy Seniority, wystawę prac plastycznych, wystawę 

kronik, pokaz tańca: Vanil & Snappy, pokaz malarski pod czujnym okiem malarki Agaty Topolewskiej. 

Gratulacje oraz życzenia przekazali: Dawid Kopaczewski - Burmistrz Miasta Iławy, Dorota Kamińska  

- I Zastępczyni Burmistrza Miasta Iławy, Lidia Miłosz - Dyrektorka Iławskiego Centrum Kultury, przedstawiciele 

organizacji współpracujących z „Polanką”. Wydarzenie przygotowane przez Spółdzielnię Mieszkaniowa 

„Praca” w Iławie we współpracy z Iławskim Centrum Kultury. 

 

W tym dniu również zakończyliśmy przyjmowanie wniosków do Nagród Burmistrza w dziedzinie kultury. 

Wpłynęło 12 wniosków. Rozstrzygnięcie nastąpi w dn. 29.05.2026 r. w kinoteatrze podczas Uroczystej Gali  

z okazji Dnia Działacza Kultury.  

 

W dn. 21.04.2026 r. w Hali Widowiskowo-Sportowej  odbyły się Międzyprzedszkolne Igrzyska Sportowe. 

Realizator dźwięku ICK nagłaśniał to wydarzenie.  

 

W raportowanym okresie pracownicy ICK zajmowali się przygotowywaniem oferty letniej, analizowaniem 

riderów technicznych, przygotowywaniem i negocjowaniem umów koncertowych, a także przygotowaniem 

programu obchodów Święta Konstytucji 3 Maja.  

 

 

 

 



KINOTEATR „PASJA” 

 

W dniach 24.02.2026 r. - 22.03.2026 r.  sprzedano w kinie łącznie 2 282 bilety.  

Pozycje, które najchętniej wybierali widzowie w tym czasie to: 

• „Super Mario Galaxy Film” - 1015 sprzedanych biletów 

• „Projekt Hail Mary” - 178 sprzedanych biletów 

• „Maryja. Matka Papieża” - 171 sprzedanych biletów 

Za ten sam okres sprawozdawczy w roku ubiegłym (31.03.2025 r. - 22.04.2025 r.)  odnotowano sprzedaż 

biletów na poziomie: 4805 sztuk 

 

PREMIERY: 

• „SUPER MARIO GALAXY FILM” - 10.04.2026 r. 

• „MARYJA. MATKA PAPIEŻA” - 17.04.2026 r.  

• ,,KRÓL DOPALACZY” - 13.03.2026 r.  

 

CYKLE FILMOWE 

 

I. KINO SENIORA:  

„CHCĘ WIĘCEJ” - 09.04.2026 r., 50 widzów 

 

II. KINO KONESERA:   

• „DŹWIĘKI MIŁOŚCI” - 07.04.2026 r., 15 widzów 

•  „LA GRAZIA” - 09.04.2026 r. - 15 widzów 

 

III. KINO PRZYJAZNE SENSORYCZNIE: 

„HOPNIĘCI” (09.04.2026 r.) - 28 widzów  

 

VI. Z PASJI DO EDUKACJI: 

„NIESAMOWITE PRZYGODY SKARPETEK 2. SKARPETKI GÓRĄ” (klasy I-III SP) - 87 widzów 

„MAŁA AMELIA” (klasy IV-VI SP) - 41widzów 

„BEN NIE MA LEKKO” (klasy VII–VIII SP) - 42 widzów - seans połączony z prelekcją na temat zdrowego 

odżywiania przeprowadzoną przez Ewę Michałowską 

„NORYMBERGA” (szkoły ponadpodstawowe) - 0 widzów 

 

W dn. 08.04.2026 r.  odbyła się retransmisja koncertu „IL VOLO. NAJNOWSZY KONCERT Z DOLINY 

ŚWIĄTYŃ” - 35 widzów 

 

W raportowanym terminie odbył się 1 seans zorganizowany.  

„W GŁOWIE SIĘ NIE MIEŚCI 2” w dn. 17.04.2026 r. - 95 sprzedanych biletów 

 

 



Iławskie Wodociągi 

 

Podpisano umowę o powierzenie grantu w ramach Konkursu pn. „Cyberbezpieczne Wodociągi”  

na wzmocnienie cyberodporności obszarów IT i OT oraz ciągłości działania w Iławskich Wodociągach  

Sp. z o.o. poprzez wdrożenie kluczowych środków technicznych oraz rozwój  kompetencji. Wysokość 

przyznanego grantu to ponad 700 tys. złotych. 


